27 июля  2018 года

№ 431

Периодическое печатное издание

Официальный вестник Цивильского района
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2018 года  № 424

г. Цивильск

О создании штаба по координации деятельности добровольной  народной дружины Цивильского района Чувашской Республики

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с дополнениями

и изменениями), Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", а также в целях координации деятельности администраций

городского и сельских поселений Цивильского района по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка,

администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по координации деятельности добровольной народной дружины Цивильского района  Чувашской Республики в составе согласно Приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о штабе по координации деятельности добровольной народной дружины Цивильского района  Чувашской Республики согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Главам городских и сельских поселений Цивильского района  Чувашской Республики организовать работу по созданию условий для деятельности добровольных

формирований населения по охране общественного порядка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя штаба по координации деятельности добровольной народной дружины

Цивильского района  Чувашской Республики Сыройкина В.В. – первого заместителя главы – начальника управления экономики, строительства и ЖКХ администрации

Цивильского района

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

Цивильского района                                                                             Б.Н.Марков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики от 25.07.2018 № 424

СОСТАВ

штаба по координации деятельности добровольной народной дружины Цивильского района  Чувашской Республики

Председатель штаба – Сыройкин Вячеслав Валерьевич - первый заместитель главы администрации – начальник управления экономики, строительства и ЖКХ администрации  Цивильского

района  Чувашской Республики.

Заместитель начальника штаба – Павлов Сергей Владимирович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Цивильский» (по согласованию)

Секретарь штаба – Гурьев Николай Кириллович - командир общественного объединения «Народная дружина» Цивильского района (по согласованию)

Члены штаба:

 Озерова Валентина Алексеевна – главный врач БУ «Цивильская районная больница» (по согласованию);

Устимов Сергей Николаевич – член общественного отделения «Народная дружина» Цивильского района (по согласованию);

Скворцов Денис Олегович – И.о. главы администрации Цивильского городского поселения (по согласованию);

Павлова Татьяна Юрьевна – заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района.

Романов Алексей Сергеевич – заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики от 25.07.2018 № 424

Положение о штабе по координации деятельности добровольной народной дружины Цивильского района  Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Штаб по координации деятельности народной дружины Цивильского района  Чувашской Республики (далее по тексту - штаб НД района) создается в целях координации деятельности

администраций городского и сельских поселений Цивильского района по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

1.2. Состав штаба НД района утверждается постановлением администрации Цивильского района.

1.3. Штаб НД района состоит из представителей органов местного самоуправления Цивильского района, руководителей общественных организаций. В состав штаба НД могут включаться (по

согласованию) представители органов внутренних дел, а также иные заинтересованные в развитии деятельности народной дружины лица.

1.4. Возглавляет штаб НД района начальник штаба из числа заместителей главы администрации Цивильского района.

1.5. Штаб НД района организует свою работу на основании плана, разрабатываемого секретарем штаба НД района на полугодие, согласованного с начальником полиции МО МВД России

«Цивильский»  и утвержденного главой администрации Цивильского района.

2. Основные задачи штаба

Основными задачами Штаба являются:

- Организация взаимодействия  народной дружины Цивильского района  с МО МВД России «Цивильский» по вопросам оказания содействия в обеспечении общественного порядка,

предупреждении и пресечении правонарушений;

- координация деятельности народной дружины, действующей на территории Цивильского района Чувашской Республики, обобщение и анализ информации о деятельности народной дружины

по участию в охране общественного порядка на территории Цивильского района Чувашской Республики;

- оказание организационно-методической помощи народным дружинам, действующим на территории Цивильского района Чувашской Республики, в организации деятельности по участию в

охране общественного порядка.

3. Основные функции штаба
Основными функциями Штаба являются:

- разработка предложений по созданию необходимых условий для работы народных дружин;

- разработка мероприятий по взаимодействию народных дружин с органами государственной власти, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными

объединениями правоохранительной направленности;

- обеспечение организационно-методической деятельности народных дружин;

- анализ деятельности народных дружин, в случае необходимости информирование органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов о

деятельности народных дружин;

- внесение в органы местного самоуправления муниципального образования, республиканский штаб по координации деятельности народных дружин (далее – Республиканский штаб)

предложений по совершенствованию работы народных дружин, улучшению их материально-технического обеспечения;

http://lawru.info/dok/2003/10/06/n80548.htm
http://docs.cntd.ru/document/499086123

    27 июля, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник

2      № 431                                                                                                                                                                                                           Цивильского района

- внесение предложений по совершенствованию охраны общественного порядка и принятие мер к устранению выявленных недостатков в деятельности народных дружин, обобщение и

распространение положительного опыта;

- разработка предложений по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений, преступлений.

В рамках своей деятельности Штаб НД:

- ходатайствует перед органами государственной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления Цивильского района, правоохранительными органами, общественными и

иными организациями о поощрении народных дружинников, отличившихся при исполнении своих обязанностей;

- при получении народными дружинниками во время исполнения обязанностей по охране общественного порядка информации о совершении  правонарушений или преступлений, направляет ее

для проведения проверки в соответствующие правоохранительные органы;

- представляет информацию о результатах работы народных дружин Цивильского района в Республиканский штаб;

- ходатайствует перед командирами народных дружин о приеме граждан в состав народных дружин либо об исключении из состава народных дружин по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации;

- осуществляет меры, направленные на обеспечение взаимодействия и координации деятельности народных дружин на территории Цивильского района.

Состав Штаба и положение о нем утверждаются администрацией Цивильского района  принявшим решение о создании Штаба. В состав Штаба по согласованию с ним могут быть включены

представители общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций, действующих на территории Цивильского района, представители МО МВД России «Цивильский».

Штаб НД состоит из начальника Штаба, заместителя начальника Штаба, секретаря Штаба и членов Штаба.

Члены Штаба НД, входящие в его состав, участвуют в работе Штаба на общественных началах.

4. Организация работы штаба
Для осуществления своих функций Штаб НД проводит заседания, на которых обсуждаются вопросы, внесенные начальником Штаба или его заместителем, либо не менее чем половиной состава

Штаба.

Заседания Штаба НД проводятся в соответствии с планами работы, а также по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание Штаба НД считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

Заседание ведет начальник Штаба НД либо по его поручению заместитель начальника Штаба.

По результатам заседаний Штаб НД принимает решения по вопросам, отнесенным к его компетенции.

При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Штаба НД, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня

заседания Штаба НД, член Штаба НД обязан до начала заседания заявить об этом в письменной форме. В таком случае, соответствующий член Штаба НД не принимает участия в рассмотрении указанного

вопроса.

Решения Штаба НД принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Штаба и оформляются протоколом в течение трех дней со дня  принятия решения. Протокол

заседания подписывает начальник Штаба или его заместитель, председательствующий на заседании.

Решение штаба НД принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от числа членов штаба НД, участвующих в заседании. Если число голосов «за» при принятии решения

равно числу голосов «против», то решающим является голос председателя штаба НД (в случае его отсутствия заместителем  председателя штаба НД).

Решения Штаба НД носят рекомендательный характер.

Члены Штаба НД участвуют в его заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

Члены Штаба НД при обсуждении вопросов имеют равные права.

На заседании Штаба НД могут приглашаться депутаты Цивильского районного Собрания депутатов Чувашской Республики, должностные лица администрации Цивильского района,

руководители организаций Цивильского района, представители средств массовой информации и другие лица.

Начальник Штаба НД:

- руководит работой Штаба;

- утверждает планы работы Штаба;

- утверждает повестку заседаний Штаба;

- определяет место и время проведения заседаний Штаба;

- председательствует на заседаниях Штаба;

- дает поручения членам Штаба;

- контролирует исполнение решений Штаба;

- запрашивает необходимую информацию;

- представляет Штаб при взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными и иными организациями.

В случае отсутствия начальника Штаба НД его полномочия выполняет заместитель начальника Штаба.

Секретарь Штаба НД:

- обеспечивает подготовку проектов планов работы Штаба;

- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Штаба;

- обеспечивает подготовку проектов решений заседаний Штаба;

- информирует членов Штаба НД о месте, времени проведения и повестке очередного заседания Штаба, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- ведет протокол заседания Штаба;

- оформляет решения Штаба;

- осуществляет контроль за выполнением принятых решений.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба НД осуществляет администрация Цивильского района.

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник

Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере

необходимости.

Председатель редакционного совета

Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 27.07.2018 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

mailto:zivil@cap.ru